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رئیــس قــوه قضائیه گفت: امــروز برخی از دشــمنان 
قسم خورده نظام جمهوری اســامی و مردم متدینّ ما، به 
دنبال ترویج ابتذال و بی عفتی و بی حیایی در جامعه هستند 

و پیگیری این موضوع نیاز به کار اطاعاتی دارد.
به گــزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاســام 
والمسلمین محسنی اژه ای، دیروز طی سخنانی در نشست 
شــورای عالی قوه قضائیه، ضمن تبریک و تهنیت اعیاد ماه 
ذی الحجــه و در پیش بودن عید غدیرخــم، به دیدار اخیر 
مسئولان قضایی با رهبری اشاره کرد و اظهار داشت: رهبر 
معظم انقاب با رهنمودها و ارشــاداتی که داشــتند انرژی 
مضاعفی را به مسئولان و دست اندرکاران قوه قضائیه تزریق 
کردند و ما امیدواریم بتوانیم با مجاهدت و تاش بیشتر در 
راستای عملیاتی کردن منویات و دستورات صارده از ناحیه 

معظم له گام برداریم.  
رئیس دستگاه قضا با اشاره به در دستور کار قرارگرفتن 
عملیاتی سازی فرمایشات و فرامین اخیر مقام معظم رهبری 
در بخش های مختلف قوه قضائیه، بیان داشت: پس از دیدار 
با مقام معظم رهبری و استماع فرمایشات و دستورات ایشان، 
برنامه ریزی ها و اقدامات لازم جهت جامه عمل پوشاندن به 
فرامین معظم له در بخش های مختلف قوه قضائیه بافاصله 
در دستور کار قرار گرفت؛ لذا در جریان جلسه امروز شورای 
عالی قوه قضائیــه، هماهنگی و جمع بندی اقدامات صورت 
گرفته در راستای پیاده سازی منسجم فرمایشات و دستورات 

مقام معظم رهبری انجام خواهد گرفت.  
رئیس قوه قضائیه در ادامه از تمامی کارکنان و مسئولان 
دســتگاه قضایی که در طول یک سال گذشته در راستای 
عمل به وظایف قانونی خود کوشا بودند تقدیر به عمل آورد 
و تاکید کرد: قاطبه مسئولان و همکاران قضایی ما مقیّد و 
ملتزم به اجرای قوانین و مقررّات کشور هستند و ما در سال 
گذشته شاهد بودیم که مسئولان و همکاران قضایی نسبت 
به اجــرای دقیق مصوبات مراجع و نهادهای قانون گذار اعم 
از مجلس شورای اسامی، ستاد ملی مقابله با کرونا و غیره 

عنایت و اهتمام داشتند.
وی همچنین از رئیس و اعضای ستاد بزرگداشت هفته 
قوه قضائیــه و بخش های مختلفی که بــه برگزاری هرچه 
مطلوب تر مراسم هفته قوه قضائیه یاری رساندند  قدردانی 

کرد.
محســنی اژه ای در ادامه با اشــاره به در پیش بودن روز 
۲۱ تیــر، روز عفاف و حجاب، با تاکید بر اینکه هر انســان 
پاک سرشــتی اعم از مسلمان یا غیرمسلمان از حیا و عفت 

اســتقبال می کند و از بی حیایی و بی عفتی گریزان اســت، 
اظهار کــرد: در مقولــه حجاب و عفاف، همــه بخش ها و 
مســئولان ذیربط اعم از دادستان، قاضی و ضابطین باید در 
چارچوب قانون گام بردارند؛ باید توجه داشــت که در این 
زمینه نمی خواهیم کار هیجانی و زودگذر انجام دهیم بلکه 
اقدامات ما باید متقن، مدبرانه، قانونی و توأم با آرامش باشد.  
وی افــزود: نه صرفاً در مقوله حجاب و عفاف بلکه در هر 
زمینه و موردی، هر بخش و نهادی اعم از نهاد دولتی، نهاد 
مقننه، قوه قضائیه یا ســایر افراد و بخش ها، چنانچه اشتباه 
کرد نباید بر این اشــتباه اصرار ورزد و از اصاح اشــتباه ابِا 
داشته باشــد؛ نباید بر کار اشتباه پافشاری و یا احیاناً آن را 
توجیه کرد؛ اگر کار اشتباهی در جایی صورت گرفت باید در 

راستای اصاح گام برداریم و احیاناً موضوع را اعام کنیم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه بــا بیان اینکه مردم متدینّ 
ایران اسامی از دیرباز خود را به رعایت عفاف و حجاب مقید 
و ملتزم می دانستند، به سیر تاریخی این موضوع و اقدامات 
و توطئه های دشــمنان در این راستا اشاره کرد و گفت: در 
مقطعی از تاریخ ما، رضاخان قلدر با هدایت بیگانگان تاش 
داشت نه تنها عفاف و حجاب را از جامعه اسامی ما بزداید 
بلکــه بی عفتی و بی حیایی را در جامعــه ترویج کند؛ حال 
آنکــه این اعتقاد و التــزام در میان مردم ما در همه مقاطع 
تاریخی وجود داشته است که عفاف و حجاب و حیا فی نفسه 

ارزشمند است و به مثابه عامل بازدارنده، نسبت به پلیدی ها 
و جســارت ها برای انسان و جامعه مي باشد. رئیس دستگاه 
قضا افزود: امروز نیز برخی از دشــمنان قســم خورده نظام 
جمهوری اسامی و مردم متدینّ ما، به دنبال ترویج ابتذال و 
بی عفتی و بی حیایی در جامعه هستند؛ پیگیری این موضوع 
نیاز به کار اطاعاتی دارد، لذا دستگاه های مسئول و ذیربط 
باید مواظبت و عنایت بیشــتری به این مقوله داشته باشند 
و نسبت به کشف عوامل و دست های پشت پرده و جریانات 
ســازمان یافته ترویج بی حیایی و بی عفتی در جامعه اهتمام 

داشته باشند.
وی تاکید کرد: اینکه چه کسی به عنوان یک فرد، حجاب 
دارد یا ندارد؛ حجابش کم رنگ اســت یا پررنگ؛ یک بحث 
است و توجه به آن در جای خود ضروری است؛ اما شناسایی 
و کشــف عوامل و دست های پشــت پرده ترویج بی عفتی 
و بی حیایــی در جامعه، مقوله مهمی اســت که نیاز به کار 

اطاعاتی دارد.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: انسان به وضوح مشاهده 
می کند و قرائن و شواهد نیز حاکی از آن است که دست هایی 
گره خورده با دســت های اجنبی و با اهدافی خاص، برخی 
موضوعــات را در راســتای بی عفتی در جامعــه ما دنبال 
می کنند. محسنی اژه ای تاکید کرد: دادستان ها، ضابطین و 
سیستم اطاعاتی با همراهی قاطبه مردم متدینّ و عفیف ما، 

در برابر افراد متجاهر به گناه و جرم در انظار عمومی اقدامات 
قانونی لازم را ترتیب دهند و همچنین  نسبت به  امر مهم 
کشف جریانات سازمان یافته  که از جانب سرویس های بیگانه 
در جهت ترویج بی عفتی در جامعه ما هدایت می شوند، کوشا 

باشند و مجدانه عمل کنند.
بخش دوم جلســه ا شــورای عالی قــوه قضائیه به ارائه 
دیدگاه ها، نقطه  نظرات و راهکارهای پیشنهادی اعضای این 
شورا در راستای اجرای رهنمودهای مقام معظم رهبری در 
دیدار اخیر با مســئولان و کارکنان دستگاه قضا اختصاص 

داشت.
البته اجرای فرامین رهبر انقاب بافاصله بعد از بیانات 
مقام معظم رهبری در  قوه قضائیه آغاز شــده است اما در 
جریان جلســه امروز شورای عالی قوه قضائیه، هماهنگی و 
جمع بندی اقدامات صورت گرفته در راســتای پیاده سازی 
منسجم فرمایشات و دستورات مقام معظم رهبری صورت 

گرفت. 
محســنی اژه ای در همین زمینه به معاون اول و معاون 
راهبردی قوه قضائیه دســتور داد که طــی روزها ی آتی و 
پس از دریافت راهکارهای پیشنهادی مسئولان عالی قضایی 
سراسر کشور در راستای اجرا و عملیاتی سازی رهنمودهای 
اخیر مقام معظم رهبری خطاب به دستگاه قضا، پیش نویس 
دســتورالعمل اجرای این رهنمودهــا را به صورت محور به 
محور آماده کنند تا پس از بررسی دستورالعمل لازم در این 

خصوص اباغ گردد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه محور فعالیت های دستگاه 
قضا باید منویات رهبر معظم انقاب، ســند تحول قضایی و 
اسناد بالادســتی باشد، اظهار کرد: برای اجرای سند تحول 
قضایی ســازوکارهای لازم در خود سند در نظر گرفته شده 
و نیازی به ایجاد تشکیات جدید در این زمینه وجود ندارد 
و صرفا لازم اســت که سازوکارهای موجود برای اجرای این 

سند تقویت شوند.
رئیــس قوه قضائیه افزود: همانگونه که در ســند تحول 
قضایی ذکر شده، این سند نیازمند اصاح و ارتقاء است و از 
سوی دیگر ضرورت دارد که معاونت اول و معاونت راهبردی 
قوه قضائیه اقدامات لازم را جهت تقویت ســازوکار اجرای 

سند تحول قضایی انجام دهند.
رئیس دستگاه قضا همچنین تحقق و گسترش عدالت، 
اتقــان آراء و مبارزه با فســاد داخل قــوه قضائیه در عین 
خدشه دار نشدن جایگاه قاضی و دستگاه قضایی را از وظایف 

و ماموریت های اصلی دستگاه قضایی دانست.

رئیس قوه قضائیه:

دشمن به دنبال ترویج بی حیایی در جامعه است

ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی راه انــدازی و دریافت 
محصول ۲۰ درصد از ماشین های آی آر۴ را مسئله ای جدید 
ندانســت و تاکید کرد: این مســئله پیشتر به آژانس اطاع 

رسانی شده بود.
به گزارش ایسنا، بهروز کمالوندی در رابطه با خبر منتشر 
شــده درباره برداشــت اورانیوم ۲۰ درصد اظهــار کرد: در 
راستای قانون مجلس، سازمان تکالیفی دارد و برای رسیدن 
ظرفیت ۱۹۰ هزار سو در بازه های زمانی باید تعدادی ماشین 
به راه مي انداختیم. راه اندازی تعداد زیادی ماشین در همین 
راستاســت و بنابراین در تکلیف کوتاه مدت باید این تعداد 

ماشین را راه اندازی مي کردیم.
به گفته کمالوندی این مســئله جدید نیست و در زمینه 

ماشــین های آی آر ۶ نیز از مدت ها قبل بــه آژانس اطاع 
رسانی کرده بودیم. وی در مصاحبه با برنامه »رویداد« رادیو 
گفت وگو همچنیــن تاکید کرد: اطاعــات اولیه کلی ارائه 
مي شود و سپس در پرسش نامه تکمیلی، آژانس مي تواند در 
میان اعضا اطاع رسانیِ محدود نماید و برای اطاع رسانی 
رســانه ای منتشر نمي شود. البته بر اساس تجربه های قبل، 
این اطاعات به سرعت در سطح بین الملل انتشار مي یابد؛ 
البته نه بدین شــکل که بگویند سه آبشار آی آر۶ راه اندازی 
شد؛ بلکه این رسانه ها هر یک از آبشارها را به صورت جداگانه 
اطاع رسانی کرده و برای هر یک گزارشی از سوی آژانس و 

رسانه های غربی منتشر مي شود.
کمالوندی همچنین تاکید کرد: غربی ها با سوء استفاده، 

یک مقوله را در چندین مرحله اطاع رســانی مي کنند که 
شــامل مراحل نصب و راه اندازی و برداشت مي شود ولی در 
اصــل، همه این فرایندها باید در یــک خبر جای گیرد که 
غرب با شیطنت رسانه ای روندی سوء استفاده گرایانه را پی 
گرفته است. وی یادآور شد: ماشین پیشرفته آی آر۶ در فردو 
راه اندازی شده است و اورانیوم ۵ درصد به آن تزریق شده و 
محصول ۲۰درصد برداشت مي شود. بر اساس برجام هر یک 
از ماشین ها مي توانند در دوره زمانی خاص وارد مدار شوند 
ولی با توجه به عدم تکلیف محوریِ طرف مقابل – بر اساس 
پاراگراف هــای ۲۶ و ۳۶ توافق- ایران این حق را دارد که به 
صورت جزئی یا کلی تعهدات خود را برای مدتی تعلیق نماید 

و ایران بر همین اساس چنین کاری را انجام داده است.

سخنگوی ســازمان انرژی اتمی یادآور شد: هرگاه طرف 
مقابل به تعهدات باز گشته و همه را اجرایی کنند، ایران نیز 

بافاصله همه تعهدات خود را دقیقا انجام خواهد داد.
کمالوندی در زمینه رونــد همکاری های ایران با آژانس 
گفــت: یک مرحله پادمانی، دیگری پروتکلی و نظارت دیگر 
نیز بر اســاس برجام است. مثل نظارت بر معدن که مرحله 

قبل از رسیدن به کیک زرد است.
وی با بیان این مطلب، تعلیق نظارت های فراپادمانی نظیر 
استفاده از دوربین ها را متذکر شد و گفت: از این سه مرحله 
نظــارت، دو رقم را انجام نمي دهیم که شــامل نظارت های 
برجامی یا پروتکلی است و تنها نظارت آژانس بر مواد اجرایی 

مي گردد.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسامی با اشاره 
به شــرایط اقتصادی کشــور و اینکه آیــا راه حل عبور از 
شــرایط فعلی مذاکراه نیســت، گفت: مشکل ما مذاکرات 
نیســت، مشــکل ما نادیــده گرفتن مردم اســت. تجربه 
گذشــته این را نشــان مي دهد که چه در موضوع برجام 
و چــه در موضوعFATF، اســتراتژی اعتمادســازی که 
دولت ها خواســتند پیشــه کنند و در پیش بگیرند نتیجه 

و دستاوردی نداشته است.
احمــد علیرضا بیگی در گفت وگو با عصر ایران با بیان 
این مطلب افزود: آن چه که روشــن اســت این است که 
ما باید به پشــتوانه مردمی خودمــان برگردیم در مذاکره 
با بیگانه اگر پشت شــما از مردم خالی باشد شما باید به 
خواســته و اراده بیگانه گردن بگذارید تــا زمانی که این 
قضیه برطرف نشــده اســت عما این موضوع نمي تواند 
نتیجه و دستاوردی داشــته باشد. وی ادامه داد: بسیاری 
تصــور مي کنند که حل مشــکات اقتصــادی ما در گرو 
برجام اســت گذشــته هشت ســاله دولت روحانی نشان 
مي دهد برجام در این خصوص نمي تواند موثر واقع شــود 
اصا برجام برای اجرا شــدن نوشته نشــده است،اگر هم 
الآن ما چراغ ســبزهای از طرف غربی ها دریافت مي کنیم 
به واسطه رقابتی هســت که امروز پیش آمده است. سفر 
بایدن به منطقه برای وادار کردن عربســتان به تمکین از 
سیاســت های غرب اســتو این که در مقابلش رغبت ها و 

انگیزش های را برای ایران ایجاد کنند.

وی در پاســخ به این ســوال که برخــی معتقدند اگر 
غرب و بیگانه بد اســت چرا این همه امتیاز به روســیه   و 
چیــن مي دهیم ، گفت: ما باید با روســیه و چین حتما بر 
مبنای استراتژی روشــن و مبتنی بر حکمت، مصلحت و 
قابلیت های جمهوری اســامی ایران ارتباط برقرار کنیم 

البته روسیه و چین هیچ گاه با ما در مخاصمه نبودند.
بیگی در پاســخ به این ســوال که تاریخ در مورد این 
جمله که  »روســیه هیچــگاه با مــا در مخاصمه نبوده 
اســت« چیز دیگری را می گوید،گفت: روســیۀ الان با ما 
در مخاصمه نیست ولی غربِ الآن با ما در مخاصمه است. 
تجربۀ گذشته ای که در چند نوبت مذاکرات در دولت های 
مختلف داشــتیم و ترک مذاکرات توســط طرف غربی و 
آمریکایی گواه این مســاله اســت. رفتار غربی ها نشــان 
مي دهد اساســا قرار نیست از مذاکرات نتیجه ای به دست 
بیاید. وی ادامه داد: دســتاورد مذاکرات و برجام برای ما 
مي تواند در خوش بینانه ترین وضعیت قابلیت انتقال پول، 
عملیات بانکی، رفع تحریم بیمه ای و کشــتی رانی باشــد 
که هیچوقت آن را در شــرایط موجــود در اختیار ما قرار 
نمي دهند مگر اینکه تعهداتی را بسپاریم. آخرین تجربه  ای 
کــه در بهترین شــرایط در دولت روحانی داشــتیم رفع 

این تحریم ها در قالب اینســتکس بود کــه بنا بود عواید 
حاصل از فروش نفت ما در صندوق اینســتکس متمرکز 
شــود و آنها از درآمد حاصله ای کــه در صندوق متمرکز 
شــده اســت به نیابت از ما عملیات خرید غات و شــکر 
و روغــن انجام دهند که همان هم شکســت خورد. عضو 
کمیسیون امور داخلی و شــوراها تاکید کرد: ما الان باید 
به مردم برگردیم مردمانی که توانســتند در دولت هشت 
ساله روحانی یکصد و هفتاد و هفت میلیارد دلار از کشور 
خــارج کنند در حالی که ما تحریم بانکی بودیم و عملیات 
بانکی نمي توانســته است انجام شود. وی در پاسخ به این 
سوال که چرا این مردم نادیده گرفته مي شوند،گفت: نوع 
حکمرانی ما چنین شــرایطی ایجاد کرده اســت در حال 
حاضــر مردم ما در معادلات اقتصــادی کجای ماجرا قرار 
دارند؟ در بحث حذف ارز ترجیحی کجا هستند؟ بیگی در 
پاسخ به این سوال که چه تغییراتی باید در نوع حکمرانی 
ایجاد شــود که مردم دیده شــوند گفت: باید به محوریت 
مردم احترام گذاشته شــود و مردم بتوانند انتخاب کنند. 
مردم باید امکان انتخاب ماشــین لباس شــویی شــان تا 
نماینده شــان در مجلس و رئیس جمهورشــان را داشته 
باشند وقتی ما انتخاباتی با ۲۵درصد پشتوانه مردم برگزار 

کردیم قطعا باید از جهت پشتوانه ملی احساس خلأ کنیم.  
نماینده مردم تبریز در مجلس در پاســخ به این سوال که 
با این روند آیا نارضایتی های اجتماعی بیشــتر نمي شــود 
گفت: طبیعی اســت که نارضایتی ها بیشتر مي شود چون 
سیاســت ها و راهبردهای ما با نادیده گرفتن مردم انجام 
مي شود. ما حذف ارز ترجیحی انجام مي دهیم و هدف مان 
فقط این اســت که تراز درآمدهــا و هزینه دولت را برقرار 
کنیــم آیا برای درآمدها و هزینه خانوار فکری کردیم آنها 
به امان خدا رها شــده است و وقتی آنها به امان خدا رها 
شده اند چســبندگی ملی ما هم دچار اشکال شده است.   
بیگی در پاســخ به این ســوال که مجلس تا کجا با دولت 
مماشــات مي کند،گفت: مجلس با دولت در حال مماشات 
است و این سنت جدیدی نیست در دولت گذشته هم این 
اتفاق افتاد همین مجلس در مورد وزیر اقتصاد و کشــور 
مماشات کرد و الان هم در مورد تمامی موضوعاتی که در 
کشــور رخ مي دهد با دولت مماشات مي کند. در واقع بین 
آن چیــزی که در جامعه مي گذرد و آن چه که در مجلس 

اتفاق مي افتد فاصله فاحشی وجود دارد.
   وی خاطــر نشــان کرد: دولت و معــاون اول رئیس 
جمهــور اعام مي کند کــه آنچه که به عنــوان یارانه به 
مــردم مي دهیم بیش از هزینه ای اســت کــه به مردم 
تحمیل شــده اســت. گفتن این ســخنان انگشــت در 
 چشــم مردم کردن اســت و لج کردن با مردم اســت که

پیامدهای این خوب نیست.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

راه اندازی IR4 مسئله جدیدی نیست؛ رسانه های غربی شیطنت کردند

نماینده تبریز در مجلس:

مشکل ما مذاکرات نیست، نادیده گرفتن مردم است 

صحنه سیاست از عقلانیت فاصله گرفت
نهادهــای  برخــی  گویــا 
و  گفتــار  بــرای  حکومتــی 
رفتارشــان تحلیــل هزینــه، 
فایــده نمي کنند و چه بســا 
موجب هزینه های سنگینی از 
جیب ملت مي شــوند. ای کاش بجای بگیر و ببند و ایجاد دو قطبی های سیاسی 
و اجتماعی به ندای دلســوزان و عاقمندان به ایران و اســام لبیک مي گفتند 
و دیدگاه ها و مواضع مختلف را به رســمیت مي شــناختند و رسانه ملی را محل 
گفت وگوی صاحب نظران نحله های مختلف جامعه و رای مردم را فصل الخطاب 

قرار مي دادند.
جای تاســف است که بجای اســتفاده از ظرفیت  منتقدان دلسوز نظام، برای 
حل مشــکات کمر شــکن، همچنان راه حل را در تقابل بــا اصحاب فرهنگ و 
اندیشه مي دانند. بازداشــت فعالان سیاسی و مدنی و نیز اصحاب فرهنگ و هنر 
از یک ســو و ممانعت از فعالیت جدی احزاب، تشــکل های سیاسی و نهادهای 
مدنی از سوی دیگر موجب عدم شفافیت فضای عمومی شده و در چنین فضایی 
بجای انعکاس صدای نهادها، صدای اشخاص به گوش مي رسد. در این میان و در 
بهترین حالت، میدان سیاست در اختیار زنان و مردانی قرار مي گیرد که به صورت 
شفاف نسبت به وضع موجود انتقاد مي کنند و مطالبات عمومی را در قالب افکار 
و اندیشــه خودشان ســامان دهی مي کنند. و در فقدان احزاب مسئول به عنوان 
لیدر و سخنگوی جناح های سیاسی شناخته مي شوند و در بدترین حالت عناصر 
فرصت طلب و غیر شــفاف با روش پوپولیسم و لمپنیسم، ذهن و روان جامعه را 

به بیراهه مي برند. 
به نظر مي رسد نهادهای مســئول باید قدردان عناصر شجاع و دارای مواضع 
شــفاف باشند و اجازه بدهند مواضع آنها در فضای آزاد ارائه و از طریق گفت وگو 

و نقد منصفانه صیقل بخورد.
 امــا متاســفانه برخی نهادهــای حکومتی در چنین شــرایطی هم چوب را 

مي خورند، هم پیاز را!
چرا که اولا اجازه فعالیت شــفاف به احزاب و جبهه های سیاسی درون نظام را 
نمي دهند و با انــدک بهانه ای درب احزاب را گل مي گیرند و جامعه را در میدان 
پر تنش اجتماعی و سیاســی به حال خــود رها مي کنند، خب در چنین فضایی 
مــردم دنبال قهرمانان و زنان و مردان شــجاع مي گردند، در حالی که جبهه ها و 
احزاب رسمی چنین مواضعی را به صورت رسمی تصویب نکرده اند و این مواضع و 
دیدگاه ها مواضع بخشی از هواداران یک جبهه است. چنان که سال گذشته گفته 
بودم جبهه اصاحات طیفی گسترده بین المصطفین است از مصطفی کواکبیان تا 
مصطفی تاج زاده، اما همین جبهه وقتی برای انتخابات ۱۴۰۰ ریاست جمهوری 

چند کاندیدا معرفی مي کند همه آن ها با عدم احراز مواجه مي شوند، چرا؟
از ســوی دیگر مروری بر وقایع تلخ تیرمــاه ۱۳78 و حوادث پس از انتخابات 
۱۳88 مویــد این مطلب اســت که در فقدان احزاب و نهادهــای قانونی و قوی 
مطالبات مردمی چنان مدیریت مي شــود که حاصل آن تحمیل بازی های دو سر 
باخت به نظام و مردم اســت، در حالی که در دهه نود با شــکل گیری شــورای 
سیاستگذاری اصاح طلبان با همه کاستی هایش شاهد حاکمیت اعتدال و مدارا 
بر فضای سیاسی کشور شدیم، فضایی که در راس آن چهره های صاحب تدبیری 
چون مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی و سیدمحمد خاتمی قرار داشتند، چنین 
احســاس مي شــد که قطار اصاحات در صدد سوار کردن مســافران بسیاری از 
قشرهای مختلف و گروه های معتقد به حاکمیت عقانیت در اداره کشور است و 
نهادهای حاکمیتی نیز بنا را بر عبور از نزاع های بی نتیجه دهه هشتاد گذاشته اند 
و مسافران قطار اصاحات راه و هدفشان را هم افزایی با ارکان حکومت برای عبور 
از چالش های داخلــی و بین المللی تعریف کرده اند که آثار مثبت آن در عملکرد 
مجلس دهم و دولت هم ســو با آن محســوس بود. اما با ایجاد خلل در روابط و 
مناســبات درون جبهه اصاحات و رفتار خارج از اســتراتژی کان این جبهه در 
تعامل با حاکمیت از سوی برخی اعضای این جبهه و در سوی دیگر خارج شدن 
میدان اصول گرایی از دســت بزرگان عاقــل و دور اندیش این جبهه و حاکمیت 
اندیشه سوپر انقابی بجای اصول گرایی، صحنه سیاست از عقانیت فاصله گرفت 
که نتیجه آن را در انتخابات مجلس یازدهم و ریاست جمهوری سیزدهم مشاهده 

کردیم. 
کلید واژه یــاران و همراهان عاقل در مجلس دهم تاکید بر گفت وگو و وفاق 
ملی و پرهیز از تنش در روابط داخلی و خارجی بوده اســت که مع الاســف گویا 
نان بعضی ها در تنازعات و بگیر و ببند تعریف شــده  و بجای گفت وگو به کوفت 

و کوب معتقدند!
هم چنان معتقدم ظرفیت جمهوری اسامی و قانون اساسی بسیار وسیع تر از 
نگاه های تنگ و تفسیرهای مضیق است و راه برون رفت از معضات کشور را در 
شرح صدر و رفع محدودیت ها و هم افزایی برای درمان درد های مزمن اقتصادی، 

سیاسی، اجتماعی داخلی و خارجی مي دانم.
تا دیر نشده عفو عمومی اعام و همه مردان و زنان دلسوز ایران و اسام را مورد 
تکریم قرار دهیم و توجه داشــته باشیم که جای دلسوزان کشور زندان نیست. و 
فعالان سیاسی و مدنی نیز مطالبات مردم را به نحوی مدیریت کنند که نا امیدی 
بر افکار عمومی حاکم نشــود و گام های اصاحی را در چارچوب قانون اساسی و 

واقعیت های حاکم بر عرصه سیاسی و اجتماعی سامان دهند.

سرمقاله

 احمد مازنی

مسلمان زیستن را بر مردم تحمیل نکنید!
اولویت بندی چیست و چرا 
اهمیت دارد؟ تعیین اولویت ها 
برای تکمیل هر کاری که باید 
انجام شــود، ضروری ست. بر 
همین اســاس اولویت بندی مهم است چرا که به مسئولان اجازه می دهد تا به 
وظایف مهم و متناســب با خواست و مطالبات جامعه امروز ایران توجه کنند. 
متاســفانه موضوع حجاب در جامعه امروز ایران به دلیل اقدامات خودســرانه 
و تحریــک آمیز تبدیل به نوعی گســل اجتماعی و ایجــاد فضای دو قطبی 
شده اســت. بر همین اساس اگر اقدام و عمل مســئولان مملکت متناسب با 
اولویت های جامعه نباشد در فرآیند زمان دچار چالش های جدی خواهند شد. 
اجازه بدهید در این مقال از صحبت های زنده یاد شــهید بهشــتی وام بگیرم. 
شهید بهشتی بیان می کند: »اگر بخواهید مسلمان زیستن را بر مردم تحمیل 
کنید، آنها علیه این تحمیل تان طغیان خواهند کرد. انســان بالفطره خواهان 
آزادی ست، می خواهد خود ســازی داشته باشد، اما خودش، خودش را بسازد. 
مبادا بر خاف دســتور قرآن، مسلمان بودن و مسلمان زیستن را بخواهید بر 
مردم تحمیــل کنید«.  جامعه امروز ایران به واســطه فناوری و تکنولوژی و 
دسترســی آسان به داده های تاریخی، آگاه تر شــده است بر همین اساس در 
صدد اســت از قدرت اختیار و انتخاب  شان بیش از گذشته استفاده کنند پس 
لازم اســت مســئولان مملکت در خصوص نحوه مواجهه با چنین جامعه ای 
که از قد، قواره و مختصات بلندتری نســبت به گذشــته برخوردار شده است، 
حرفه ای تر، هوشــمندانه تر و دقت بیشتری داشته باشند. چرا که جامعه امروز 
ایران تحمیل پذیر نیست! در فضایی که مردم با پوست، گوشت و استخوان شان 
مشــکات ریز و درشت را لمس و درک می کنند و به تعبیری در بطن جامعه 
حضور دارند اگر مســئولان متناسب با مشکات و ذائقه جامعه گفتار و اقدام 
و عمل نداشــته باشــند ناخودآگاه از مدار باور پذیــری و اعتماد جامعه خارج 
می شوند. مسئولان باید متوجه باشند اگر متناسب با خرد عمومی جامعه امروز 
ایران عملکرد نداشته باشند باعث و بانی »بحران نهادی« می شوند چرا که در 
علوم اجتماعی، نهادها برای پاسخ گویی به یک نیاز اجتماعی به وجود می آیند. 
بر همین اســاس به نظر می رســد نهادهای حوزه فرهنگی دارای کارکرد های 
مناســب نیستند. پژوهشگران بر این نظر هســتند برای ارزیابی دقیق هر تزِ، 
دکترین، راهبرد و ایده ای باید دید نتایج این دید گاه ها در جامعه هدف به چه 
صورتی ظهور و بروز پیدا می کند. اهمیت این ارزیابی ها ی دقیق و تحلیلی در 
آن اســت که مسیر پیش رو را مشخص و به تعبیری نقشه راه را برای تداوم یا 
توقف آن تزِ و ایده مشخص می کند. بنابراین باید دستاورد آن دسته از افراد و 
جریاناتی که از ابتدای انقاب تاش کرده اند از طریق روش های سلبی، خشن 
و تند اقشار مختلف جامعه را به سمت و سوی حجاب و پوشش اجباری سوق 
دهند، چه بوده اســت؟ آیا این فشــارهای زاید الوصف منجر به افزایش اقبال 
عمومی به حجاب شــده اســت؟ آیا دختران ایرانی به نسبت نسل های پیش 
ارتباط نزدیک تری با حجاب برقرار کرده اند؟ پاســخ صادقانه به این پرسش ها 
کمک می کند تا بپذیریم تا چه اندازه ای این روش های سلبی و خشن، مخرب 

بوده اند و چگونه باعث دوری دختران ایرانی از فرهنگ حجاب شده اند. 
متاسفانه مسئولان مملکت هنوز متوجه درک این موضوع ساده نیستند که 
استفاده از زبان زور، خشونت، بگیر و ببند در مواجهه با موضوعات فرهنگی و 
اجتماعی، نه تنها منجر به نتیجه نخواهد بود بلکه باعث بحرانی تر شدن اوضاع 

و شکل گیری مبارزه منفی خواهد شد.

یادداشت

امید فراغت

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی کشور، تاکید کرد: 
طرف های غربی حاضر نیســتند که به تعهدات برجامی 
خود عمل کنند اما انتظار دارند ما فعالیت های هسته ای 
خود را به قبل از تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم هــا کاهش داده و حتی مواردی را بپذیریم که در 

برجام نبوده است.
فریدون عباســی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به 
روند مذاکرات هسته ای، بیان کرد: ما شاهدیم که طرف 
غربی در یک موضعی ایســتاده و حاضر نیســت چیزی 
را پذیرفته و به تعهدات خــود در برجام عمل کند ولی 

انتظار دارد هر آنچه که آنها مي گویند را ما بپذیریم.
این عضو کمیســیون انرژی مجلــس در ادامه اظهار 
کرد: مشــکل ما با طرف مقابل این اســت کــه آنها به 

تعهداتی کــه در برجام داده بودنــد نمي خواهند عمل 
کننــد اما انتظار دارند که ما به شــرایط قبل از تصویب 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها باز گردیم و تازه 
موارد دیگری که در برجام نبوده اســت را بپذیریم. این 

قطعا مورد پذیرش ملت ما نیست.
رئیس پیشــین ســازمان انرژی اتمــی تصریح کرد: 
اکنون عما مذاکره ای انجام نمي شود و مطلب جدیدی 
بر روی میز نیست. از سوی دیگر ما نیز به عنوان نماینده 
مجلس دسترســی به متن مذاکرات نداریم. بنده تقاضا 

مي کنم که متن مذاکرات در اختیار ما قرار گیرد. 
عباســی تاکید کرد: تاکنون متن مکتوبی در اختیار 
ما قرار نگرفته اســت تا ببینیم اگر دو ســاعت مذاکرات 

صورت گرفته، نتیجه آن چه بوده است. 

یک عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها در 
مجلس تاکید کرد: در صورت دنبال کردن واکسیناسیون 
عمومــی و رعایــت دقیق پروتکل های بهداشــتی جای 

نگرانی از کرونا باقی نمي ماند.
جال رشــیدی کوچی در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
به ضرورت رعایت پروتکل های بهداشــتی از سوی مردم 
بیان کرد: بــا توجه به اینکه آمــار مبتایان به بیماری 
کرونا مجددا روبه افزایش است، باید بحث واکسیناسیون 
و تزریق دز یادآور جدی گرفته شود. موج واکسیناسیون 
جامعه چند ماه قبلی به وقوع پیوســت و اکنون ایمنی 
جمعی حاصل از واکســن تا حدودی کاهش پیدا کرده 
است. وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر باید رعایت 
پروتکل های بهداشتی و به ویژه استفاده از ماسک مجددا 

در دســتورکار قرار گیرد. اما نکته ای که وجود دارد این 
است که کرونا قدرت کشندگی گذشته خود را از دست 
داده و به یک بیماری شده است. در یک بازه زمانی کرونا 
یک بیمــاری منحصر به فرد بود که نگرانی جدی ایجاد 
کرده بود. نماینده مردم مرودشــت در مجلس شــورای 
اســامی تصریح کرد: قدرت ســرایت ویروس بیشــتر 
شــده اســت اما قدرت مرگ و میر آن به شدت پایین 
آمده اســت. این دلیلی بر این نمي شــود که ما نسبت 
به پروتکل های بهداشــتی بی تفاوت باشــیم. اما نیازی 
نیســت که یک ترس همگانی به جامعــه تزریق کنیم. 
اگر واکسیناســیون با جدیت دنبال شود و پروتکل های 
بهداشــتی نیز به طور دقیق اجرا گــردد دیگر نیازی به 

ترس و نگرانی از کرونا نیست.

باید واکسیناسیون و پروتکل های بهداشتی با جدیت دنبال شودمتن مذاکرات هسته ای در اختیار نمایندگان قرار گیرد

یک کارشناس مسایل بین الملل معتقد است: پیشرفت 
در مذاکــرات تهــران ـ ریاض عمیق نیســت و هم چنان 
مترصد آن اســت که با یک ســخنرانی و موضع گیری یا 
اتفاق در این کشــورها یا در ســطح منطقه روند تخریب 

یا کند شود.
صباح زنگنه در گفت وگو با ایســنا درباره تسریع روند 
گشایش روابط سیاسی ایران و عربستان و دیدار احتمالی 
وزیــران خارجه دو کشــور در آینده نزدیــک اظهار کرد: 
فضای عمومی حکایــت از این دارد که این نوع ماقات ها 
توسعه پیدا خواهد کرد و می تواند به دیدار وزیران خارجه 
دو کشور منجر شود، اما معتقدم تعامات شکل گرفته آن 
پختگی و نمای کلی که انتظار است در تنظیم سیاست ها 

شاهد باشیم را ندارند یا از آن فاصله دارند.
وی تاکید کــرد: تا وقتی دو کشــور در تصمیم گیری 

برای تعیین تکلیف روابط شان به قطعیت نرسند، هم چنان 
حالت نوسانی در این روند را شاهد خواهیم بود.

این کارشناس مســایل بین الملل تصریح کرد: اگر دو 
طرف به قطعیــت لازم برای نزدیکی روابط و گســترش 
مناســبات در ســطح دیپلماتیک دســت پیدا نکنند، به 
محض بــروز یک ســخنرانی، اتفاق در ســطح منطقه و 
سیاســت  یک کشور، مناســبات دو طرف از هم گسسته 
مي شــود و آنچه تا الان رشــته شده اســت پنبه خواهد 
شــد. در هر حال هر دو کشــور در حال سنجش عملکرد 
یکدیگــر و عکس العمل هایشــان هســتند. در این میان 
معتقدم عربســتان به شــدت از تحولات منطقه در رابطه 
با تعامل با ایران اثر می پذیرد و این مســاله کاما مشهود 

اســت. از این رو تا لحظه آخر که وزرا یا مقامات عالی دو 
کشــور دور یک میز ننشینند و تفاهم و توافق از سرگیری 
روابــط دیپلماتیک را امضا نکنند نمی توان گفت به جایی 

رسیدیم.
این کارشناس مســایل بین الملل در پاسخ به اینکه تا 
چه اندازه تمایل عربســتان به تسهیل روابط با ایران تحت 
تاثیر سیاست های آمریکا و سفر بایدن به این کشور است؟ 
گفــت: همان طور که گفتم پیشــرفت در مذاکرات عمیق 
نیست و هم چنان مترصد حوادث در سطح منطقه و ایران 

است.
وی ضمن تاکید بر تعامل با عربستان در راستای تامین 
منافع ملی کشور خاطرنشــان کرد: در کشورهای توسعه 

یافته صبر و انتظار معنی ندارد، کشــورهای توسعه یافته 
که از پختگی و بلوغ سیاســی برخوردارند وقتی چیزی را 
به مصلحت کشورشان یافتند از جزییات عبور می کنند و 
به تصمیم مي رسند اما در منطقه ما و خاورمیانه هنوز این 
بلوغ و پختگی دیده نمي شــود که ماک  کشورها، منافع 

ملت  باشد نه احیانا منافع شخصی، گروهی و خانوادگی.
زنگنــه در ادامــه درباره نقش میانجی گــری عراق در 
مذاکرات میان ایران و عربســتان تصریــح کرد: عراق به 
حداقل هایــی در میانجی گــری میان ایران و عربســتان 
می اندیشــد و آن این است که دو کشور ایران و عربستان 
به نوعی به تفاهم برسند که اختاف سیاسی شان آثار سو 
و منفی در عراق و سیاست های کانش در منطقه و جهان 
نگذارد از این رو بغداد تاش دارد تا با تســهیل تعامات 

میان این دو کشور به نوعی فشار را از خود کم کند.

پیشرفت در مذاکرات تهران ـ ریاض عمیق نیست


